sumbangsih paling serius dan paling banyak mendapatkan pujian di bidang ini. Dengan

demikian tujuan penulis membuat makalah ini mencoba memaparkan tentang pemikiran

ekonomi Baqir Ash- Shadr .

PEMAHAMAN

A. Sejarah Singkat Tentang Muhammad Baqir As Sadr

Muhammad Bagir Al Sadr Ash-Shahid dilahirkan di Kadhimiyeh pada 25

Dzulqaidah 1353 H/ 1 Maret 1935 M . Datang dari suatu keluarga yang terkenal

dari sarjana-sarjana Shi‟ite dan para intelektual Islam, Sadr mengikuti jejak mereka

secara alami. Beliau memilih untuk belajar studi-studi Islam tradisional di hauzas

(sekolah-sekolah tradisional di Iraq), di mana Beliau belajar fiqh, ushul dan teologi.

agama dan pemuda bangsa, yang bertujuan utama untuk melawan gelombang dari

sosialisme Ba‟ath yang mengambil kendali politis di tahun 1958.Muhammad Baqir

As-Sayyid Haidar Ibn Ismail Ash-Shadr, seorang sarjana, ulama, guru dan tokoh

politik, lahir di Kazimain, Baghdad, Irak pada 25 DzulQaidah 1353H/1 Maret 1935

M dari keluarga religius. Pada usia empat tahun, Muhammad Baqir Ash-Shadr

kehilangan ayahnya, dan kemudian diasuh oleh ibunya yang religius dan kakak

laki-lakinya, Ismail, yang juga seorang mujtahid kenamaan di Irak.

Muhammad Baqir Ash-Shadr menunjukkan tanda-tanda kejeniusan sejak